
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 – CENTRO – CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 – 3480-1205 

DECRETO Nº 55/2020 

Dispõe sobre nomeação dos membros da 
Comissão Eleitoral para as Eleições de 
Diretores (a) das Escolas Municipais e 
Centros de Educação Infantil da REME da 
área Urbana e dá outras providências. 

DIRCEU BETTONI, Prefeito Municipal de Paranhos-MS, no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município, e de acordo com os artigos 72, 55 e 57 da Lei 

Municipal 415/2008, Estatuto do Magistério em vigor: 

DECRETA: 

Art. 1º Designar os seguintes servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura, para comporem a COMISSÃO ELEITORAL visando à eleição de Diretores das 

Escolas Municipais e CEI’s (área urbana) para o triênio 2021/2023 do Município de 

Paranhos/MS. 

I. Rosimara Guerreiro Nogueira - Presidente; 
II. Cristiane Maria dos Santos Dembinski - Vice-Presidente; 

III. Nilza Basílio da Silva - Secretária; 

Art. 2º À comissão Eleitoral cabe à coordenação geral das eleições, o estabelecimento 

do Regulamento Eleitoral, assumindo todas as prerrogativas, competências, e atribuições para 

o bom e fiel cumprimento deste Decreto. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no átrio 

da prefeitura, revogando as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 03 de novembro de 2020. 

 

 

 
_______________________________ 

Dirceu Bettoni 
Prefeito Municipal 


		2020-11-03T16:09:06-0300
	Brasil
	DIRCEU BETTONI
	Assinador Serpro




